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2013

G r u p p e n r a n g l i s t e

Rang Total Verein Gruppe Preis

Name/Vorname Jg Punkte SpG

10. 300m Kombimeisterschaft 2013

Sportschützen Gossau

Sport

180.001 Matchgruppe GR Bündner1731

Waser Urs Beat 1967 587 Std lg

Venzin Barclamiu 1959 577 Std lg

Maurer Georg 1965 567 Std kn

150.002 Höri, Schiessverein Höriberg weiss1729

Merki Michael 1962 586 Std lg

Müller Marcel 1986 581 Std lg

Maag Kurt 1965 562 Std kn

120.003 BSV Werdenberg Spezis1719

Freuler Fritz 1966 586 Std lg

Scherrer Andreas 1977 576 Std lg

Kressig Jan 1988 557 Std kn

4 Oberwinterthur, Standschützen Grünig + Elmiger1712

Denzler Rolf 1964 580 Std lg

Carigiet Christof 1965 566 Std kn

Nay Christoph 1972 566 Std lg

5 Chur, Schützengesellschaft der Stadt Fürhörnli1706

Monsch Meinrad 1961 580 Std lg

Conrad Alfred 1968 574 Std lg

Schnider Willi 1957 552 Std kn

6 Hallau, Schützen Hallau1700

Jäger Ruedi 1947 568 Std lg

Gasser Peter 1949 568 FG lg

Schnetzler Roger 1976 564 Std kn

60.007 St. Gallen, Feldschützengesellschaft Beckenhalde1700

Diem Andreas 1968 583 Std lg

Schäfer Fritz 1968 566 Std lg

Rusch Heinz 1966 551 Std kn

8 Marthalen, Militärschiessverein Beno1694

Nobs Walter 1944 575 Std lg

Schurter Rudolf 1952 564 Std lg

Freimüller Ernst 1964 555 Std kn

9 Oberwinterthur, Standschützen Tanner verstärkt1693

Ochsner Kurt 1970 578 Std lg

Nay - Wyss Martina 1974 563 Std lg

Ochsner Marcel 1966 552 Std kn

10 Matchschützenverband Horgen Schwan1690

Britschgi Stefan 1968 575 Std lg

Maurer Robert 1957 567 Std lg

Korrodi Urs 1962 548 Std kn

11 St. Gallen, Feldschützengesellschaft Weiherweid1688

Schmatz Martin 1967 573 Std lg

Fontanive Claudio 1947 561 FG lg

Nauer Fridolin 1959 554 Std kn



2013
G r u p p e n r a n g l i s t e

Rang eppurGniereVlatoT Preis
Name/Vorname Jg Punkte SpG

10. 300m Kombimeisterschaft 2013
Sportschützen Gossau

Sport

12 Salen, Sportschützenverein Chaoten1677

Eberhard Hansruedi 1967 561 Std lg
Vontobel Stefan 1981 561 Std lg

nkdtS5550791derflA rerreD
13 Ramschwag, Schützenverein Ramschwägler1666

Müggler Hans 1946 579 Std lg
gldtS4751791atiR ppunK
nkdtS3159691floR ppunK

60.0014 Poschiavo, Società Tiratori Tanner1665

Murbach Giorgio 1960 578 Std lg
Vassella Arno 1968 574 Std lg
Lanfranchi Sisto 1960 513 Std kn

2013
G r u p p e n r a n g l i s t e

Rang eppurGniereVlatoT Preis
Name/Vorname Jg Punkte SpG

10. 300m Kombimeisterschaft 2013
Sportschützen Gossau

Ordonnanz

180.001 Matchschützenverband Zürich Wurzelzwerge1614

gl097457691odiuG regreB
Spühler Martin 1953 539 90 lg

nkAK8258491znieH reieM
150.002 Eggersriet-Grub, Schützenverein Bären1559

Kolb Christoph 1964 537 57 03 lg
Ulmann Luzia 1964 530 90 lg
Hochreutener Peter 1958 492 57 03 kn

120.003 Eggersriet-Grub, Schützenverein Tiger1552

gl094555591snaH suanK
gl095457691siroD rehtlA

Ulmann Gallus 1964 453 90 kn

cg
schmid



10. 300m Kombimeisterschaft 2013
Sportschützen Gossau Kniendmatch - Sportgewehre

Einzelrangliste

Rang Teilnehmer Verein Spg Punkte

1 Maurer Georg 1965 S Matchgruppe GR Std 567 120.00
92 93 96 96 98 92

2 Carigiet Christof 1965 S Oberwinterthur, Standschützen Std 11 566 90.00
94 96 96 93 92 95

3 Schnetzler Roger 1976 E Hallau, Schützen Std 564 60.00
93 91 96 96 94 94

4 Maag Kurt 1965 S Höri, Schiessverein Std 562
93 95 95 88 95 96

5 Probst Richard 1985 E Heiden, Feldschützen Std 8 558
90 95 95 96 90 92

6 Kressig Jan 1988 E BSV Werdenberg Std 7 557
91 93 94 92 91 96

7 Freimüller Ernst 1964 S Marthalen, Militärschiessverein Std 555
91 91 95 93 94 91

8 Derrer Alfred 1970 E Salen, Sportschützenverein Std 555 50.00
90 97 96 93 93 86

9 Nauer Fridolin 1959 S St. Gallen, Feldschützengesellschaft der StadtStd 554
93 90 91 94 95 91

10 Graf Andreas 1973 E Heiden, Feldschützen Std 6 552
90 90 93 91 94 94

11 Schnider Willi 1957 S Chur, Schützengesellschaft der Stadt Std 552
96 93 89 92 90 92

12 Ochsner Marcel 1966 S Oberwinterthur, Standschützen Std 7 552
93 93 94 85 96 91

13 Rusch Heinz 1966 S St. Gallen, Feldschützengesellschaft der StadtStd 7 551 50.00
91 89 94 90 93 94

14 Korrodi Urs 1962 S Matchschützenverband Horgen Std 548
92 92 89 88 94 93

15 Knupp Rolf 1969 E Ramschwag, Schützenverein Std 4 513
87 76 87 85 91 87

16 Lanfranchi Sisto 1960 S Poschiavo, Società Tiratori Std 513

Kniendmatch - Ordonnanzgewehre

1 Meier Heinz 1948 V Matchschützenverband Zürich KA 528 120.00
87 85 94 89 86 87

2 Bachmann Werner 1954 S Matchschützenverband Horgen 57 03 526 90.00
87 88 86 88 90 87

3 Kesseli Gerhard 1946 V Dallenwil, Schützengesellschaft 90 4 511 60.00
80 93 89 89 81 79

4 Spühler Martin 1953 V Matchschützenverband Zürich 90 497
84 85 78 82 84 84

5 Hochreutener Peter 1958 S Eggersriet-Grub, Schützenverein 57 03 492
78 82 89 82 75 86

6 Ulmann Gallus 1964 S Eggersriet-Grub, Schützenverein 90 453
77 70 79 79 73 75

Kniend - Sportmun. - Sportgewehre

1 Carigiet Christof 1965 S Oberwinterthur, Standschützen FG 569
96 98 95 92 93 95

2 Schweizer Andreas 1993 J Neckertal, Sportschützen FG 535
89 89 88 86 91 92



10. 300m Kombimeisterschaft 2013

Sportschützen Gossau

Liegendmatch - Sportgewehre

Einzelrangliste

Rang Teilnehmer Verein Spg Punkte

1 Waser Urs Beat 1967 S Matchgruppe GR Std 587 120.00

99 98 99 97 95 99

2 Merki Michael 1962 S Höri, Schiessverein Std 586 90.00

99 97 97 99 97 97

3 Freuler Fritz 1966 S BSV Werdenberg Std 586 60.00

99 99 97 97 97 97

4 Diem Andreas 1968 E St. Gallen, Feldschützengesellschaft der StadtStd 24 583

98 99 98 95 97 96

5 Müller Marcel 1986 E Höri, Schiessverein Std 581

98 98 97 96 97 95

6 Denzler Rolf 1964 S Oberwinterthur, Standschützen Std 580

95 97 94 98 98 98

7 Kern Urs 1953 V Oetwil am See, Militärschiessverein FG 25 580 50.00

97 96 97 96 97 97

8 Monsch Meinrad 1961 S Chur, Schützengesellschaft der Stadt Std 580

96 97 100 96 98 93

9 Müggler Hans 1946 V Ramschwag, Schützenverein Std 10 579

97 96 99 93 99 95

10 Murbach Giorgio 1960 S Poschiavo, Società Tiratori Std 578

96 97 93 95 99 98

11 Ochsner Kurt 1970 E Oberwinterthur, Standschützen Std 578

98 94 98 98 94 96

12 Manser Christian 1983 E Eggerstanden, Schützenverein Std 16 578

97 95 98 96 97 95

13 Bernhardsgrütter Ivo 1961 S Gossau, Sportschützen Std 577

95 98 95 96 94 99

14 Venzin Barclamiu 1959 S Matchgruppe GR Std 16 577

100 93 95 97 97 95

15 Scherrer Andreas 1977 E BSV Werdenberg Std 576

96 98 95 95 94 98

16 Britschgi Stefan 1968 E Matchschützenverband Horgen Std 15 575

95 94 94 97 98 97

17 Wetter Patrick 1984 E Eggerstanden, Schützenverein Std 18 575 50.00

98 99 94 94 95 95

18 Nobs Walter 1944 V Marthalen, Militärschiessverein Std 575

96 99 94 98 95 93

19 Vassella Arno 1968 E Poschiavo, Società Tiratori Std 574

96 93 96 95 96 98

20 Knupp Rita 1971 E Ramschwag, Schützenverein Std 17 574

96 99 96 95 93 95

21 Conrad Alfred 1968 E Chur, Schützengesellschaft der Stadt Std 574

96 97 97 96 95 93

22 Schmatz Martin 1967 S St. Gallen, Feldschützengesellschaft der StadtStd 12 573

96 94 95 93 97 98

23 Manser Albert 1951 V Eggerstanden, Schützenverein Std 13 573

95 95 97 96 95 95



10. 300m Kombimeisterschaft 2013

Sportschützen Gossau

Liegendmatch - Sportgewehre

Einzelrangliste

Rang Teilnehmer Verein Spg Punkte

24 Manser Hans 1953 V Eggerstanden, Schützenverein Std 13 572

94 97 97 93 96 95

25 Scheu Patrick 1962 S Betzholz, Schützengesellschaft Std 16 571

97 97 95 94 92 96

26 Melliger Heinz 1961 S Matchschützenverband Horgen Std 571

97 91 95 95 98 95

27 Spörri Jules 1941 SV Bertschikon, Schützengesellschaft FG 10 569

97 95 94 94 95 94

28 Matthys Beat 1956 S Matchschützenverband Horgen Std 569

96 94 98 92 95 94

29 Nauer Fridolin 1959 S St. Gallen, Feldschützengesellschaft der StadtStd 568 50.00

95 97 85 97 96 98

30 Gasser Peter 1949 V Hallau, Schützen FG 568

97 97 90 92 96 96

31 Jäger Ruedi 1947 V Hallau, Schützen Std 568

95 94 97 95 95 92

32 Maurer Robert 1957 S Matchschützenverband Horgen Std 12 567

96 89 98 94 95 95

33 Schäfer Fritz 1968 E St. Gallen, Feldschützengesellschaft der StadtStd 12 566

94 94 95 93 95 95

34 Nay Christoph 1972 E Oberwinterthur, Standschützen Std 11 566

96 95 97 94 89 95

35 Schürpf Viktor 1954 S Oberbüren-Niederwil, MilitärschützenvereinStd 566

96 95 89 97 95 94

36 Schurter Rudolf 1952 V Marthalen, Militärschiessverein Std 564

96 91 92 94 94 97

37 Nay - Wyss Martina 1974 E Oberwinterthur, Standschützen Std 9 563 50.00

96 90 92 95 98 92

38 Eberhard Hansruedi 1967 S Salen, Sportschützenverein Std 561 50.00

93 94 94 91 94 95

39 Vontobel Stefan 1981 E Salen, Sportschützenverein Std 561

92 95 95 93 92 94

40 Fontanive Claudio 1947 V St. Gallen, Feldschützengesellschaft der StadtFG 561

97 96 99 93 91 85

41 Kryenbühl Beni 1960 S Morgarten, Schützengesellschaft Std 7 558

94 94 94 93 90 93

42 Mittelholzer Bruno 1964 S Eggerstanden, Schützenverein Std 9 555

93 91 92 90 92 97

43 Frei Christoph 1964 S Oberbüren-Niederwil, MilitärschützenvereinStd 551

91 95 94 92 88 91

44 Duber Fabian 1980 E Salen, Sportschützenverein Std 551

92 93 94 90 93 89

45 Manser Peter 1952 V Eggerstanden, Schützenverein Std 11 548

90 85 92 91 96 94

46 Steimer Horst 1939 SV St. Gallen, Feldschützengesellschaft der StadtFG 6 547

90 90 91 92 91 93



10. 300m Kombimeisterschaft 2013
Sportschützen Gossau

Liegendmatch - Sportgewehre

Einzelrangliste

Rang Teilnehmer Verein Spg Punkte

47 Dietrich Lucia 1987 E Eggerstanden, Schützenverein Std 544
85 93 91 91 94 90

48 Wild Andreas 1962 S Eggerstanden, Schützenverein Std 544
91 87 92 90 95 89

49 Meyer Beat 1961 S Salen, Sportschützenverein Std 540
93 91 81 92 96 87

50 Kezmann Paul 1945 V Zürich-Neumünster, StandschützengesellschaftFG 11 539
97 92 79 89 91 91

Liegend - Sportmun. - Sportgewehre

Rang Teilnehmer Verein Spg Punkte

1 Manser Christian 1983 E Eggerstanden, Schützenverein Std 585
98 98 98 96 98 97

10. 300m Kombimeisterschaft 2013
Sportschützen Gossau

Liegendmatch - Ordonnanzgewehre

Einzelrangliste

Rang Teilnehmer Verein Spg Punkte

1 Meier Lorenz 1960 S Höri, Schiessverein 57 03 567 120.00
94 94 98 94 93 94

2 Fässler Alfred 1933 SV Ettenhausen, Militärschiessverein 57 03 9 562 90.00
92 94 94 95 95 92

3 Kesseli Gerhard 1946 V Dallenwil, Schützengesellschaft 90 9 558 60.00
95 94 91 95 92 91

4 Knaus Hans 1955 S Eggersriet-Grub, Schützenverein 90 554
90 93 91 95 90 95

5 Müller Georg 1948 V Matchschützenverband Horgen 57 03 551
91 92 86 96 94 92

6 Hochreutener Peter 1958 S Eggersriet-Grub, Schützenverein 57 03 550
99 90 91 91 98 81

7 Bossart Ewald 1958 S Gossau, Sportschützen 90 4 549
90 94 90 88 89 98

8 Berger Guido 1967 S Matchschützenverband Zürich 90 547 50.00
93 91 93 92 91 87

9 Kapusta Heinz 1953 V Gachnang, Schützengesellschaft 90 546
91 87 90 94 94 90

10 Alther Doris 1967 S Eggersriet-Grub, Schützenverein 90 545
91 92 93 90 89 90

11 Fässler Alfred 1933 SV Ettenhausen, Militärschiessverein KA 6 541
90 89 93 91 92 86

12 Spühler Martin 1953 V Matchschützenverband Zürich 90 7 539
86 93 93 86 92 89

13 Utzinger Hanspeter 1962 S BSV Werdenberg 90 538
87 93 87 84 95 92

14 Kolb Christoph 1964 S Eggersriet-Grub, Schützenverein 57 03 537 50.00
89 94 87 92 91 84

15 Baumgartner Peter 1948 V Gossau, Sportschützen 90 536
91 92 90 87 91 85



10. 300m Kombimeisterschaft 2013
Sportschützen Gossau

Liegendmatch - Ordonnanzgewehre

Einzelrangliste

Rang Teilnehmer Verein Spg Punkte

24 Camenisch Roman 1956 S Bruggen, Schützengesellschaft 90 510
83 82 86 86 89 84

25 Schweizer Reto 1956 S Gachnang, Schützengesellschaft 90 3 503
86 87 81 86 88 75

26 Konzack Kirsten 1967 S Matchschützenverband Horgen 90 1 483 50.00
76 86 84 78 84 75

16 Näf Jörg 1948 V Bruggen, Schützengesellschaft 90 532
88 88 86 89 92 89

17 Ulmann Luzia 1964 S Eggersriet-Grub, Schützenverein 90 530
95 95 85 87 91 77

18 Graf Hansueli 1946 V Eggersriet-Grub, Schützenverein 57 03 5 522
78 91 86 90 89 88

19 Braun Rolf 1946 V Bruggen, Schützengesellschaft 90 519
91 84 76 87 91 90

20 Steiner Josef 1950 V Gossau SG, Militärschützenverein 90 4 519
86 81 80 94 88 90

21 Hälg Gallus 1944 V Oberbüren-Niederwil, Militärschützenverein 90 514
81 88 83 91 87 84

22 Andermatt Ciril 1993 J Herisau, Schützenverein 90 512
85 84 88 82 89 84

23 Marolf Walter 1944 V Herisau, Schützenverein 90 511
86 84 84 92 84 81




